ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA

SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

maio/2023
347.448.712
1.917.289
345.254.426
6.905.020
17.844.656
(47.996)
115.655.486
115.655.486
201.297.189
3.600.071
(7.109.375)
(6.329.141)
(780.234)
75.861
1.136.318
8.758.645
(2.584.452)
347.448.712

347.448.712
150.295.185
63.952.673
86.342.512
145.115.445
44.852.311
99.988.113
99.988.113
275.022
2.831.919
628.311
4.662.754
41.281.376
19.386.049
21.895.081
246
2.633.721
23.779.287
(21.145.566)
347.448.712

Rubens Miguel Pereira

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

abril/2023
346.967.572
2.031.235
344.695.494
6.828.996
12.627.786
(26.810)
121.686.483
121.686.483
200.404.867
3.174.171
(6.774.853)
(6.151.399)
(623.454)
50.254
746.726
8.754.188
(2.535.473)
346.967.572

346.967.572
154.556.738
67.585.557
86.971.180
140.913.130
41.470.425
99.001.350
99.001.350
441.354
2.878.073
560.803
5.026.884
41.165.783
18.176.811
20.801.189
2.187.782
1.866.162
18.570.028
(16.703.866)
346.967.572



