

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA SICOOB COPERSUL

CNPJ: 18.966.739/0001-18 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

ATIMO	maio/2023	abril/2023
ATIVO DISPONIBILIDADES	347.448.712 1.917.289	346.967.572 2.031.235
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	345.254.426	344.695.494
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6,905,020	6.828.996
Títulos e Valores Mobiliários	17.844.656	12.627.786
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(47.996)	(26.810)
Relações Interfinanceiras	115.655.486	121.686.483
Centralização Financeira	115.655.486	121.686.483
Operações de Crédito	201.297.189	200.404.867
Outros Ativos Financeiros	3.600.071	3.174.171
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(7.109.375)	(6.774.853)
(-) Operações de Crédito	(6.329.141)	(6.151.399)
(-) Outras	(780.234)	(623.454)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	75.861	50.254
OUTROS ATIVOS	1.136.318	746.726
IMOBILIZADO DE USO	8.758.645	8.754.188
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.584.452)	(2.535.473)
TOTAL DO ATIVO	347.448.712	346.967.572
		0.0000.001
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	347.448.712	346.967.572
DEPÓSITOS	150.295.185	154.556.738
Depósitos à Vista	63.952.673	67.585.557
Depósitos à Prazo	86.342.512	86.971.180
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	145.115.445	140.913.130
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	44.852.311	41.470.425
Relações Interfinanceiras	99.988.113	99.001.350
Repasses Interfinanceiros	99.988.113	99.001.350
Outros Passivos Financeiros	275.022	441.354
PROVISÕES	2.831.919	2.878.073
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	628.311	560.803
OUTROS PASSIVOS	4.662.754	5.026.884
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	41.281.376	41.165.783
CAPITAL SOCIAL	19.386.049	18.176.811
RESERVAS DE SOBRAS	21.895.081	20.801.189
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	246	2.187.782
CONTAS DE RESULTADO	2.633.721	1.866.162
RECEITAS	23.779.287	18.570.028
DESPESAS	(21.145.566)	(16.703.866)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	347.448.712	346.967.572

Meire Rozana de Castro Diretora Administrativa Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais